est; quum aliter res se haberet in aliis ieuniis, generatum saltem loquendo, ut elucet ex S. Epiphanius in *Expositione Fidei Catholicae*. Quamquam variis quoque quadragesimalis ieunii observandi morem apud varias Ecclesias ostendit luculente *Socrates Lib. V. Histor. Eccles. Cap. XXII.* Et quoniam Riccius meminimus, animadvertere est nimis etiam generali eam assertionem esse, qua in scholio ad citatam Homiliam adfirmat, inter ieunii leges olim fuisse, ut vespere ieunium solveretur. Nam id de quadragesimali ieunio tantum verum est, quum ceteris ieuniorum diebus ut plurimum hora nona solveretur, ut late ostendit *Nat. Alex. Dissert. laudata.*

(17) Dubia omnino, & incerta.

(18) Petrus passus est anno Christi LXVI die XXIX Junii Coss. C. Lucio Telesino, & Suetonio Paulino. *Dionysius Corinthius* apud Eusebium, & alii veteres, tradunt Petrum & Paulum eodem tempore, & uno eodemque die, martyrio coronatos fuisse: sed *Praudentius*, & *Pseudo-Abdias*, cum aliis, docent eodem quidem die, sed anno diverso, eos esse passos. Consule *Tillemont. in Petro, Gaveau in Paulo, Fabricium in Apocryphis N. T.*

(19) Pia fabula, ut videtur.

(20) Ex *Martino Polono* totidem verbis.

Linus Italicus de regione Tusciae, seddit annis sex (1), mensibus tribus, diebus tredecem. Hic ex praceptor beati Petri Apostoli constituit, ut mulier velato capite intraret Ecclesiam (2). Hic martyrio coronatus est, & sepultus in Vaticana, iuxta corpus beati Petri, nono Ka-

Kalendas Octobris. Dicunt hi , qui de Cathedra Romanae Ecclesiae diligenter perscrutati sunt , quod Linus , & Cletus , non federunt ut Pontifices(3) , sed ut summi Pontificis coadiutores , quibus in vita sua Petrus una credidit Ecclesiasticarum rerum dispensationem ; ipse vero , tantum orationi , & praedicationi , vacabat ; propter quod tanta auctoritate dotati meruerunt in catalogo Pontificum ponи. Clementem vero ipse beatus Petrus , successorem sibi instituit (4). Hic beatus Pontifex Linus multis miraculis coruscans , Martyrio coronatur..

(1) *Pontificale Vigniolii* habet XII. Sed de varietate sententiarum consule *Tillemontium* in *Clement.* I. Artic. II. Not. III.

(2) Haec quidem iuxta *Anastasium* , sed admodum incerta . *Tillem.* in *Clem.* Art. II.

(3) Consule *Tillemont.* in *Clement.* I. Art. I.

(4) Huc usque ex *Martino* . Alia forte omisit , quod minus certa arbitraretur , quamquam iudicij acumen , & feligendi certa ab incertis peritia in *Leone* nostro desideratur.

CLetus (1) , natione Romanus , de regione Vico Palatio , sedet annis novem (2) , mense uno , diebus novem (3) . Hic ex praecepto beati Petri , vigintiquaque Presbyteros ordinavit in Urbe Roma , mense

mense Decembri, & sepultus est iuxta corpus Beati Petri in Vaticano, & cessavit Episcopatus diebus triginta quinque. Hic Pontifex primus in litteris suis invenitur posuisse (4), *Salutem, & Apostolicam Benedictionem*. (5).

(1) Est idem cum Anacleto, quem *Anacletum*, hoc est, *Irreprehensibilem* Graeci appellant. Consule Tillemont. in *Clement.* Ant. II.

(2) *Anastasius* habet XII.

(3) XI apud *Anastasium*.

(4) Incertum, aut falsum.

(5) Adia *Martini* omisit, & quidem falsitatis facile redarguerentur. Hie tantum adnotaverim, licet ab *Anastasio* post Linum statim Cletus regens esset, quod & a multis aliis fit; tamen Lino successisse Clementem. Elementi autem Cletum plerosque existimare.

Clemens, natione Romanus, de regione Coelio Monte, & Patre Faustino; sedet annis novem, mensibus duobus (1), diebus detem. Hic, quum multos liberos (2) Christianae scriberet Religionis, martyrio coronatus est: multis tamen in vita, & in morte, miraculis coruscavit, ut patet in sua legenda (3). Hic fecit septem Notarios, secundum septem regiones (4), qui gesta Martyrum, unusquisque per regionem suam, inquirerent, & conscriberent.

Hic,

Hic , quamvis a Beato Petro esset electus , tamen coegerit Linum , & Cletum , ante se pontificari (5) , & ita est primus post Petrum per electionem , certius vero per gradationem . Vnde ipse scribit in Epistola ad Iacobum Ierosolymitanum (6) dicens : Si mon Petrus tempore , quo vitae suae finem imminere praesensit , in conuentu fratrum positus , adprehensa manu mea , sic dixit ; Fratres , bunc Clementem Episcopum vobis ordinino , qui mibi ab initio usque ad finem fidelissimus in omnibus fuit ; quamque ego ad pedes eius procidens declinarem Cathedram honorem , respondit : Tu peccati peritulum timens fugis Cathedram : certus es , quia amplius peccas , qui populum Dei velut in fluctibus possumus quem possis invare , subterfugis , tui tantummodo considerationem habens , & non quod in commune expedit providens . His temporibus Phoenix (7) avis unica adparuit , quae ante sexcentos annos in Arabia adparuerat , quae usque ad quingentos annos vivere dicitur & , prius seipsum cremando , in suo nido renascitur . Est autem ad modum Aquilae magna , cristata capite , circa collum fuligore aureo , postea purpureo praeter caudam , cuius nitor roseus ac caeruleus scribitur .

(1) Anastasius habet XII.

(2) Cle-

(2) Clementem plures scripsisse libros falsum est; sapposititii enim sunt omnes, praeter epistolam ad Corinthios, quicumque sub ejus nomine circumferuntur. Consule Cotelerium ad Patres Apostolicos, Tillemontium in Clemente, Natal. Alexand. Tom. III. Hist. Eccles. Dissert. XIX. Caveum, Quidinum, &c.

(3) Haec legenda apocrypha est. Vide Cotelerium, & Tillemontium,

(4) De his VII. regionibus consule superius ad pag. 25. & Vignolium ad Clementem in Pontificati, & inferius in Fabiano.

(5) Consule Tillemontium in Clemente Art. I.

(6) Epistola haec falso Clementi tribuitur. Consule Cotelerium, Tillemontium, Caveum, Quidinum, &c. Quae de electione Clementis a Petro facta hic narrantur, summis ex eadem epistola etiam Pseudo-Abdias Lib. I. Sed de hac consulendi Tillemontius, Caveus, & si Calvinianum citare lubet, Dallacum De Pseudo-Epigraphis Apostolicis, ut nihil de Io. Baptista Cotelerio dicam.

(7) Adi viros doctos ad Clementis Epistolam ad Corinthios apud Io. Baptistam Cotelerium in Patribus Apostolicis multa de Phoenice ave dissertantes. Ex illa a Clemente Phoenicis avis in sua Epistola mentione facta credo hanc Leonis nostri fabellam exortam.

A Nacletus, natione Graecus (1), de regione Atheniensi, ex Patre Antiocho, sedis annis novem, mensibus duobus, diebus decem (2), & cessavit diebus deceim (3): Hic ordinavit, ut Presbyteri, qui sacrificant, maxime Episcopi, secum testes habent, ut Domino perfecte sacrificare
com-

comprobentur. Voluit etiam , ut sacerdotes , ab omnibus honorarentur , sicut omnibus fidelibus per litteras suas mandavit . Hic constituit , ut clerici , nec comam nutriant , nec barbam . Hic memoriam beati Petri construxit , & sepultus est iuxta beatum Petrum .

(1) Hic Pontifex idem videtur esse cum Cleto , ut iam innuimus . Consule *Tillemont.* in *Clement. I.* & ab eo adnotata .

(2) XIII. habet *Anastasius.*

(3) Observa universas prope Pontificum decretales Epistolas usque ad Siricum , falsas esse ac suppositicias , ut viri longe doctissimi ostenderunt , & praeter sectarium *Blondellum* , *Natal. Alexander Tom. III. Histor. Eccles. Differt. XXI. in Sacoul. I.* &

EVaristus (1) , natione Graecus , ex patre Iudeo , de Civitate Bethleem , sedet annis decem (2) , mensibus septem , diebus duobus , & cessavit Episcopatus diebus decem , & octo . Hic titulos (3) in Urbe Roma divisit Presbyteris , & septem Diaconos (4) constituit , qui custodirent Episcopum praedicantem , propter stilum erroris (5) , qui possit opponi Episcopo ab aemulis , & sic infamaretur Episcopus , & verbo divino detraheretur ab insidiatoribus . Constituit etiam ut coniugium a parentibus publice sponsetur , & demum a fa-

Sacerdote benedicatur sollenniter. Hic martyrio coronatus est (6), sub persequutione Traiani Imperatoris, & sepultus est iuxta corpus beati Petri in Vaticano (7).

(1) Proprie dicendus esset *Evaristus*.

(2) *Anastasius* habet, XIII, menses VI. dies duos.

(3) De Titulis consule Prooemium hujus Chronici, & *Mabillonum Commentar. in Ordinem Roman.*
§. III.

(4) Septem tantum Diaconi antiquitus Romae fuerunt, ut constat ex Cornelii Epistola ad Fabium Praesulem Antiochensem apud *Euseb. Lib. VI. Histor. Ecclesiast. Cap. XLIII.* Consule *Mabillon. Commentar. ad Ordinem Roman.* §. III.

(5) *Anastasius* habet, *Veritatis. Adi Vignolium.*

(6) Haec omnia dubiae fidei, ut animadvertisit *Tillemontius in Evaristo.*

(7) Ex *Martino* totidem verbis.

Alexander primus, natione Romanus, de regione Capitis Tauri (1), sedis annis octo, mensibus quinque, diebus duobus, & cessavit diebus vigintiquinque. Hic constituit aquam cum sale benedici, & in habitaculis hominum adspergi. Hic sub Hadriano Imperatore missus in carcere, & Hermes Praefectus Vrbis, qui per eum crediderat, atque Eventius Presbyter, & Theodulus (2) Diaconus (3), qui cum Papa Alejandro, & cum pluribus aliis, diversis poenis adfetti, martyrio coronantur. Alexander

D

der Papa tunc via Numentana sepultus est, in Ecclesiam sanctae Sabinae est translatus, ubi nunc sunt Fratres Praedicatorum. Hic ob memoriam passionis Christi, in Canone addidit, *Qui pridie, quam pateretur, usque ad, Hoc est corpus meum.* Hic etiam statuit, ut aqua vino misceretur⁽⁴⁾, ad designandam unionem Christi, & Ecclesiae, & ut oblatio fieret ex Azymo⁽⁵⁾ in modica quantitate, dicens: *Haec oblatio, quanto potior, tanto rarer*⁽⁶⁾.

(1) *Anastasius, Caput Tauri.*

(2) *Theodorus apud Anastasium: sed Theodulus legendum videtur.*

(3) De hisce consule *Tillemontium in Alexandro.*

(4) Hoc est in sacrificio Missae: sed hoc institutum antiquius existimo; consule *Renaudot. ad Liturg. Orientales.*

(5) Vide *Mabillonum De Azymo, & Fermentato, Sirmundum, Bonam, & Natal. Alexandrum Tom. VI. Histor. Eccles. Diss. XI. in Saeculum XI. & XII.*

(6) Ex *Martino* totidem verbis.

XYstus primus, natione Romanus, ex patre Pastore, de Via lata; sedit annis decem, mensibus tribus, diebus virginis uno. Hic constituit, ut diceretur in Missa, *Sanctus Sanctus Sanctus Dominus Deus sabaoth, & cetera;* & ut ministeria sacrata non tangerentur, nisi a Ministris. Iste foris portam Appiam decollatus fuit,
ubi

ubi Dominus adparuit Petro , qui dixit ,
Domine quo vadis? Hic sepultus est prope
 altare sancti Petri , in sepulcro , in quo
 requiescunt Linus , & Cletus , & Ana-
 cletus , & Evaristus , Pontifices : ac mul-
 torum Martyrum altare , quod est su-
 per eos , solius sancti Xysti nuncupatur.
 Hic etiam constituit ut corporale non fie-
 ret de serico , sed de lino contexto , non
 tintando ; & ne mulier vasa sacra altaris , &
 pallas , tangeret (1) .

(1) EX *Martino.*

TElephorus , natione ex Anachoritis (1) ;
 sed annis duobus , diebus viginti duo-
 bus ; & cessavit diebus septem . Hic ordinavit
 ut septem hebdomadas ante Pascha ieiun-
 ium celebraretur (2) . Hic etiam constituit
 ut hymnus Angelicus ante sacrificium can-
 taretur ; & in natali Domini cantari tres
 Missas cum *Gloria in excelsis Deo* ; primam
 vero Missam , in pullorum cantu proximante
 media nocte , quando Christus in
 Bethleem nasci dignatus est ; secundam , il-
 lucescente Aurora , quando Christus in
 cunabulis a Pastoribus adoratus est ; ter-
 tiam , hora diei tertia , quando illuxit no-
 bis dies redemptionis nostrae (3) . Hic marty-
 rario coronatus est , & in Vaticano iuxta cor-
 pus beati Petri sepultus est .

D 2

(1) Le-

(1) *Lege ex Anastasio. Natione Graecus, ex Anazchoreta.*

(2) *De origine Quadragesimae consule Pearsonium apud Cotelerium, & Natal. Alexandrum T. III. Histor. Ecclesiast. Dissert. IV. in Saeculum II.* Ceterum a Telephoro Quadragesimam institutam probabiliter falsum est : nec sibi constat *Leo* dum superius Quadragesimalis ieunii institutionem Petro Apostolo tribuit, quod certe melius : nam ex Apostolica institutione ieunium hoc defluere plerisque videtur. Quare mirari subit, quod *Io. Vignolius* in suo Pontificali, cum tot Codicibus collato, variantibusque lectionibus onerato, huiusmodi veterum Pontificum Romanorum indicatas constitutiones facile, & passim admittat, & Pseudo-Isidorum sibi bene cognitum, idem tidem advocet : quum tamen harum pleraequem tam dubiae, & incertae sint, quam dubius & incertus est veteris Pontificalis auctor, ut optime animadvertis *Tillemontius*.

(3) Haec omnia aut falsa, aut incerta. Consule *Tillemontium* in *Telephoro*.

HYginus, natione Graecus de Athenis, cuius genealogia non invenitur, sed in annis quatuor, mensibus tribus, diebus sex⁽¹⁾, & cessavit Episcopatus diebus tribus. Hic Clerum composuit, & gradus distribuit. Hic sepultus est in Ecclesia beati Petri. Hic scripsit omnibus fidelibus generalem Epistolam, *De Deo*⁽²⁾ trino, & uno, & incarnatione Filii Dei, plenam fidem catholicam continentem ; & martyrio coronatur.

(1) VIII.

(1) VIII. habet *Anastasius*.

(2) Inter apocryphas Isidorianas epistolas duae *Hygino* Pontifici tribuuntur, quarum prima est, cuius meminit *Leo noster*.

PIUS, (1) natione Italicus, de Civitate Aquileia, ex patre Rufino, sedit annis (2) quatuor, diebus viginti duobus; & cessavit Sedes Apostolica, quatuordecim diebus. Hic ordinavit, ut resurrectio Domini, non celebraretur nisi in! Dominica die (3). *Et licet nos Pascha Domini, die Dominica celebraremus, & quidam idem dubitaverunt, ad corroborandas animas eorum, cuidam doctori sancto Hermeti, Angelus Domini in habitu pastoris adparuit, & praecepit, ut Pascha Domini, die Dominica ab omnibus celebraretur; quod, & nos auctoritate Apostolica adnuntiamus* (4). His temporibus fuerunt Romae duae sanctorissimae Virgines, Potentiana, & Praxedes. Hic martyrio corona- tur, sepultusque est iuxta corpus beati Petri in Vaticano.

(1) Anicetus praecedit Pium apud *Anastasium*.

(2) XIX. mensibus, &c. ex *Anastasio*.

(3) Consule inferius in Victore I.

(4) Pontificale scriptum anno CCCLIV. idem tradit, additque Hermen Pi fratrem fuisse. Sed de his consule *Tillemontium* in *Pio*, quemadmodum & de sanctis Potentiana, seu Pudentiana, & Praxede.

ANICETUS (1), natione Syrus, ex patre Ioanne de vico Myrrha (2); sedit annis novem, mensibus tribus, diebus quatuor (3), & cessavit diebus quindecim. Hic constituit, ut Clericus non nutriat barbam, nec comam, & ut haberet coronam (4), ad modum sphaerulae. Hic constituit, ut Episcopus consecrari non debeat, nisi ad minus a tribus Episcopis; nam & Apostoli, sicut ipse asserit hoc servaverunt (5). Hic sepultus est in via Appia in coemeterio Callisti (6).

(1) Hunc *Anastasius* ante Pium collocat.

(2) Omisa. *Anastasius*.

(3) Tribus, *Anastasius*.

(4) De corona Clericali consule *Mabillonum Praefat. I. in Saecul. III. Benedictina S.XVIII.*

(5) Sic etiam *Isidoriana Decretalis*.

(6) Quaedam *Martyrologia apud S. Petrum in Vaticano sepultum fuisse aiunt.*

SOTER (1), natione Campanus, ex patre Concordio, de Civitate Fundana, sedit annis novem, mensibus tribus, diebus viginti uno; & cessavit diebus viginti duobus. Hic constituit, ut nulla Monacha pallas sanctas tangeret, nec incensum posneret, in sancta Ecclesia, & ut velum portet (2). Constituit etiam, ut legitima non habeatur uxor, nisi fuerit per sacerdo-

dogem benedicta , & a parentibus fuerit soleanniter traducta, & a Paronymphis custo-
dita , cavens multis periculis , quae circa
matrimonium solent contingere . Hic mar-
tyrio coronatus , sepultus est in Vatica-
no (3) in Ecclesia sancti Petri.

(1) Graeci *Sacerium* interdum adpellant.

(2) Eadem in Iudoriana Decretali epistola.

(3) In coemeterio Callisti . Anastasius , aliquie .

Elentherius , natione Graecus , ex pa-
tre Abundio , de oppido Nicopoli ; se-
dit annis quindecim , mensibus sex , die-
bus quinque ; & cessavit diobus sex . Hic
accepit epistolam a Lucio Rege Britan-
niae (1) , ut Christianus per eius manda-
tum fieret ; & hoc iterum firmavit , ut
nulla esca , quae fieret usualis , Christia-
nis repudiaretur , maxime fidelibus , quae
fationabilis , & humana , esset . Cui Papa
misit duos religiosos viros , videlicet Fu-
ganum , & Dimidianum , qui Regem praes-
dictum baptizaverunt , & populum . E-
rant tunc in Britannia viginti octo Ponti-
fices idolorum , quos Flamines vocabant ,
inter quos tres Archiflamines erant ; sed
praedicti Sancti de mandato Apostolici (2) , ubi
erant Flamines instituerunt Episcopos ; ubi
Archiflamines , Archiepiscopos . Hic quod

Apostoli firmaverunt , suo decreto renovavit , apud sanctum Petrum . Hoc tempore Apollinaris Hierapoli , & Dionysius Corinthi (3) clarissimi habentur Episcopi . Hic etiam beatus Pontifex statuit , ut nullus a suo gradu deiiceretur , nisi prius fuerit accusatus , adserens , quod Dominus noster Iesus Christus Iudam furem esse sciebat , sed quia non est accusatus , is non est deieetus , & quidquid interim inter Apostolos egit , ministerii , ratum mansit . Prohibuit enim , ut absente eo , cuius causa ventilatur , sententia nullatenus proficeratur . Hic martyrio coronatur , sepultusque est in Vaticano , apud sanctum Petrum (4) .

(1) Beda id tradit , & de hoc egregie difficit Tillemontius in Eleutherio .

(2) Apostolicus adpellabatur olim Pontifex Romanus . Consule Macrum , Cangium , &c . Hic in Litanis : Ut dominum Apostolicum , &c .

(3) De his vide Hieronymum in Catalogo , & inter recentiores Tillemontium , Caveum , Oadium , &c .

(4) Alii aliter tradunt . Consule Tillemontium .

Victor , natione Afer , ex patre Felice , sedit annis decem , mensibus duobus , diebus decem , & cessavit diebus duodecim . Hic constituit sanctum Pascha die Domi-

Dominica celebrari⁽¹⁾. Hic ad sacerdotum interrogationem de termino Paschali, celebravit Concilium in Alexandria Palaestinae, cui interfuit ipse Papa Victor⁽²⁾, Narcissus Patriarcha Ierosolymorum, Theophilus quoque Cesareae Episcopus, & Irenaeus Episcopus Lugdunensis, ubi statutum est, ut semper die Dominica Pascha Domini celebraretur, observata decimaquarta luna mensis Aprilis, usque ad vigesimam primam; multi enim tunc Episcopi Asiae, & Orientis, cum Iudeis Pascha celebrabant. Hic constituit, ut necessitate faciente, quicumque hominum, sive in flumine, sive in mari, tantum christiana confessione credulitatis clarificata, baptizarentur⁽³⁾. Hic sub Severo Principe, martyrio coronatur, sepultusque est apud sanctum Petrum in Vaticano; cuius festum agitur, v. kalendas Augusti⁽⁴⁾.

(1) De illustri Hac circa Paschatis celebrationem controversia consule Baroniūm, Tillemontium, Floridum, & tandem Natal. Alexandrum Tom. III. Histor. Ecclesiast. Dissertat. V. in Saecul. II. Consule superius in Pio. I.

(2) Falsum omnino, quemadmodum ea, quae narrat de Irenaeo Lugdunensi, & rem aliter, ac vere, narrat Anastasius. Ceterum Victor Conclilio Romae coacto ista de caussa interfuit. Adi Tillemontium in Victore, haec omnia docte & late pertractantem.

(3) Si

(3) Si haec vere a Victore instituta fuissent [nam haec instituta Victore antiquiora arbitror] ob adulteros praecepit sancta viderentur. Sciendum enim est in antiqua Ecclesia plerosque baptismum in proximate aetatem differre solitos fuisse; quos tamen reprehendit *Augustinus Lib. 1. Confess. Cap. xi.* Ita quidem vulgatum est, & multis antiquorum testimoniis & exemplis confirmari posset. Non tamen idcirco *Ang. Maria Riccius*, alias memoratus, in scholio ad *Basilii Magni Homil. De Baptismo*, simpliciter affirmare debuerat in primitiva Ecclesia adultis baptismum conferri solitum: id enim, simpliciter loquendo, falsum est; nam infantes & parvuli passim ac frequenter sacro hoc lavacro tingebantur, ut ex *Tertulliano Lib. De Baptismo*, & *Cypriano Epistola ad Fidum*, evidenter constat, ut *Augustinum*, innumerosque alios Patres, istuc ipsum attestantes, silentio praeteritam; idque pluribus demonstrarunt. Theologi Orthodoxi adversus Anabaptistas disputantes. Minus quoque verum est, quod ad eamdem Homiliam idem adnotat de sollennis baptissimi tempore, ubi ait Dominicae Resurrectionis diem Catechumenorum baptismum potissimum destinatam fuisse; quia duo tempora sollennis baptissimi aequa principalia ex institutione Apostolica fuerint, Pascha scilicet & Pentecoste, ut ex *Tertull. Lib. De Baptismo*, *Chrysostomo Serm. XXXVI.* *Hieronymo Epist. LXI. ad Pammachium*, *Siricio Papa Epist. ad Himerium cap. XI.* *Leone Magno Epist. IV. vel XVI.* & *Epist. LXX.* ut *Gelasium I. Gregorium II.* & *Gregorium Turonensem* amore brevitatis omittam, manifeste elucet, atque eminet.

(4) De his omnibus consule laudatum *Tillemonium.*

Zephyrinus, natione Romanus, ex patre Abundio, sedit annis novem (1), mensibus sex, diebus decem. Hic constituit, in praesentia omnium Clericorum, & Laicorum fidelium, ut omnes Christiani annorum duodecim Eucharistiam in die Paschae accipere debeant (2); & fecit statutum in Ecclesia, ut omnia vasa Altaris essent vitrea, vel stagnea (3). Sepultus est in coemeterio Papae Callisti.

(1) Anastasius habet, XVII. menses II. dies X.

(2) Vereor, ut falsum sit: nihil enim de hoc Anastasius. Immo antiquitus etiam infantes usu rationis carentes Eucharistiam sumebant, ut Innocentius I. & Augustinus, & Tridentina Synodus docent, ut alios omittam.

(3) Incerta haec, vel falsa. Ceterum de materia sacrorum vasorum consule Bonam De reb. Liturg. & Mabillon. in Ordin. Roman. & Leonem nostrum inferius in Vrbano.

Callistus primus, natione Ravennata (1), ex patre Demetrio (2), sedit annis quinque (3), mensibus duobus, diebus decem; & cessavit diebus sex. Hic fecit Basilicam sanctae Mariae trans Tiberim, & constituit ieunia quatuor temporum (4). Hic fecit coemeterium in via Appia, quod modo vocatur coemeterium Callisti (5); ubi quam plurima multitudo (6) Martyrum est sepul-

sepulta. Hic martyrio coronatus , sepultus in coemeterio (7) suo.

(1) *Anastasius* habet *Vrberavennatio.*

(2) *Domitio*, apud *Anastasium.*

(3) *Anastasius VI.*

(4) De quatuor temporum ieunii origine & historia consule differentem *Nat. Alexandrum Tom. III. Histor. Ecclesiast. Dissertat. IV. in Saecul. II. Art. IV.* video tamen *Vignolium* hanc institutionem tamquam a Callisto factam recipere, & in rem melius non inquirere.

(5) Consule de hoc *Aringbum*, & *Tillemontium*, qui antiquius hoc coemeterium existimant.

(6) Sunt qui censeant ibi sepulta esse CLXXIV millia Martyrum , & XLVI. Pontifices.

(7) *Anastasius* , in Coemeterio *Calepodii.*

VRbanus primus , natione Romanus ; ex patre Pontiano , de Via lata ; seddit annis octo , mensibus novem (1) , diebus decem , & cessavit diebus decem , & sex (2) . Hic fecit ministeria sacrata omnia argentea , vel aurea , vel stagnea (3) ; & convertit multos ad baptismum , & etiam Valerianum , nobilissimum virum , sponsum sanctae Caeciliae (4) , quos usque ad martyrii palmam perduxit . Hic successor Callisti Papae , dum praedicationi , & baptismationi fidelium , insisteret , capitur , & post carceris squalorem decollatur .

(1) *Ana-*

(1) *Anastasius*, XI. dies XII.

(2) *Anastasius*, dies XXX.

(3) Ita quoque superius in *Zephyrino*, pro *Stamne*.

(4) Vide *Tillemontium* in *Vrbano I.* & *Ant. Bosum* in *Aet. S. Caeciliae*.

Pontianus (1) sedit annis quinque, mensibus duobus, diebus decem, & tribus, & cessavit diebus decem. Hic natus Romanus, ex patre Calpurnio, portatus fuit in exsilium in insulam Sardiniae; martyrio coronatur (2); quem beatus Fabianus adduxit per navem in (3) Romam, & sepelivit in coemeterio Callisti via Appia (4). Pontiano dicitur successisse Cyriacus Papa (5); sed quod dictus Cyriacus adhaesit undecim millibus Virginum, non ponitur in catalogo Pontificum, & dicitur sedisse uno anno, & mensibus tribus; sed quia contra voluntatem cleri cessit de Papatu Anterum substituendo, & cum undecim millibus Virginum, quas Romae baptizaverat, Agrippinam tendendo, non est positus in catalogo Pontificum; credebant enim quamplures, eum non propter devotionem, sed propter oblectamenta Virginum Papatum dimisisse; quum tamen ille virgo existens, cum Virginibus martyrio fuit coronatus, sicut legitur in legenda undecim milium Virginum.

(1) Apud

(1) Apud *Anastasium* Anteros Pontianum praecedit. Sed ex ipso *Anastasio* constat Anterum Pontiani successorem fuisse.

(2) *Anastasius*, dies duos.

(3) Ita Graeci motum ad locum cum praepositione construunt.

(4) Consule *Tillemontium*, & *Florentinum* ad *vetus Martyrologium*.

(5) Consule *Baronium* ad *Martyrol.* & *Bollandum*.

(6) Id totum fabulosum est: nam etsi vera esset **XIM.** Virginum historia, tamen id tempore multo posteriori contigisset. Consule *Baronium* in *Notis ad Martyrolog.* die **XXI. Octobr.** & *Tillemontium* in *Antero*, & *Maimburgum* in *Gregorio I.*

Anteros, natione Graecus; sedit annis tribus (1), mense uno, diebus vigin-tiquinque (2). Hic constituit, ut Episcopi de sede in sedem transferri possent (3), & ut gesta Martyrum scriberentur (4). Hic martyrio coronatus, sepultus est in coemeterio Callisti.

(1) *Anastasius*, XII.

(2) *Anastasius*, XII.

(3) Haec quoque in apocrypha Isidoriana Deeretali. Alter tamen se habuit antiqua disciplina, ut patet ex Concil. Arelaten. Can. XXII. Nicaeno Can. XV. Sardicensi Can. I. Chalcedonensi Can. VI.

(4) Vide mox in *Fabiano*. Ceterum de Notariis, & actis Martyrum consule, quae habet *Baronius Prolegomenis* in *Martyrolog.* *Mabillon.* *Praefat.* in *Sæcul. V.* *Benedict.* *Ruinart.* de *Actis sinceris*, ut alios taceam.

Fa-

Fabianus, natione Romanus, ex patre Fabio, sedet annis tredecim (1), mensibus undecim, diebus undecim. Iste Fabianus, quum de quodam loco cum amicis suis reverteretur, Papa defuncto, & accessisset ad populum, qui de futuri electione tractabat, rei exitum expectans, subito candida columba descendens, super caput eius resedit dicens (2): *Romae Episcopus ordinaberis; quare sic divinitus electus, statuit septem Notarios, ut gesta Martyrum conscriberent* (3), & ut omni anno in Coena Domini consecraretur Chrisma. Hic Pontifex martyrio coronatur, sepultusque est in coemeterio Callisti. Novatianus (4) haereticus, Presbyter, Ecclesiae Romanae ambiens Episcopatum, haereticus factus est tempore Decii Imperatoris, contra quem Concilium in Urbe celebratum est quinquaginta Episcoporum. Hic Haereticus lapsis spem veniae denegabat, unde in Concilio hoc, reprobando statuerunt, ut lapsis misericorditer *venia* promittetur, dummodo per poenitentiam revertantur.

(1) *Anastasius*, XIV. menses X.

(2) Vide hanc historiam apud *Eusebium Lib. vi. Histor. Eccles. Cap. xxix.*

(3) Haec Notariorum historia reiicienda non videtur. Consule *Tillement. in Fabiano.*

(4) De

(4) De Novatiano consule *Tillemont.* in *Cornelio Papa;* Novatianorumque historiam vide apud eumdem *Tom. II. Hist. Eccles.* Hic *Novatianus* auctor creditur Libri de Trinitate, qui cum Tertulliani operibus circumfertur; sed consule quae de hoc disputat *Nat. Alexander Tom. III. Histor. Ecclesiast. Dissert. XI. in Saecul. II. Artic. IV.* ut nihil de *Caveo, Oudino,* aliisque dicam. Ceterum eius Schisma sub Cornelio Pontifice exordium sumit.

Cornelius, natione Romanus, ex Patre Iustino⁽¹⁾; sedit annis tribus, mensibus duobus, diebus decem. Hic constituit, ut sacerdotes si vellent pro certa causa iurare possent. Hic rogatus a sancta Lucina, corpora beatorum Apostolorum⁽²⁾ Petri, & Pauli, de Catacumbis levavit⁽³⁾; & beata Lucina corpus beati Pauli posuit in praedio suo, in via Ostiensi; beati, autem Petri corpus, beatus Cornelius posuit iuxta locum, ubi crucifixus est in templo Apollinis, in Vaticano Palatio Neronis. Post haec iubente Decio Imperatore, martyrio coronatur.

(1) *Anastasius, Castino.*

(2) Vide quae ad Pontificale adnotat *Vignolius.*

(3) Consule superius in *Petro pag. 40.*

Lvcius primus, natione Romanus, ex patre Porphyrio⁽¹⁾; sedit annis quatuor⁽²⁾, mensibus duobus, diebus tribus. Hic

Hic primum in exilio fuit, démum ad Ecclesiam suam reversus, a Valeriano Imperatore capite truncatus est.

(1) Quidam *Anastasii* Codices: *Lucius natione Tuscus, de Civitate Luca, ex patre Lucino. Consule Tillemont. in Cypriano Art. XXXII.*

(2) *Anastas. III. menses VIII. &c.*

STephanus, natione Romanus, ex Patre Iuliano (1); sedit annis quatuor, mensibus duobus, diebus quindecim (2). Hic dum multos Gentilium convertisset (3), & multa corpora Martyrum sepelisset, comprehendens post templi Idolorum ruinam, Missam celebrantem, decollaverunt in sua sede (4).

(1) *Anastas. Julio.*

(2) *Anastasius, x.*

(3) Ex Actis apud Baronium.

(4) Eius corpus una cum Cathedra translatum est Pifas. Consule Breviatum Romanum.

XYstus secundus, natione Graecus, ex patre Sophor (1); sedit annis duobus, mensibus undecim, diebus quinque (2), & cessavit diebus sedecim (3). Hic constituit, ut Missa celebraretur super altare, quod antea non fiebat. Hic cum Felicissimo,

mo , & Agapito (4) , Decio (5) praeſentati,
capite truncati fūnt , quos beatus Lauren-
tius , & Hippolytus , cum multis aliis , per
martyrium sequuti fūnt .

(1) *Anastas.* ex *Philosopho.*

(2) *Anastas.* VI.

(3) *Anastasius* , XXXV.

(4) Ex Actis S. Laurentii . Vide *Tillemont.*

(5) Passus est sub Valeriano . Consule *Tillemont.*

Dionysius , ex Monacho , cuius genus
non invenitur , sedit annis duobus ,
mensibus tribus (1) , & cessavit diebus
octo (2) .

(1) *Anastasius* , dies VII.

(2) *Anastas.* V.

Felix , primus , natiōne Romanus , ex
patre Constantio ; sedit annis duobus ,
mensibus decem (1) , de regiōne Capitis
Tauri , & cessavit diebus tribus (2) . Hic
constituit supra memorias (3) Martyrum
Missas celebrari . Hic fecit Basilicam in
via Aurelia , miliario ab Urbe , ibique se-
pultus est (4) .

(1) *Anastasius* , dies XXV.

(2) *Anastas.* V.

(3) Me-

(3) Memoriae Martyrum dicebantur sepulcra si-
ve altaria, in honorem Martyrum ercta, & etiam
aedes. Consule Baronium ad ann. CCLXXV. Vide su-
pra in *An. cl. eto.* pag. 48. ubi pariter de memoria
beati Petri mentio.

(4) In coemeterio Callisti. *Tillemont.*

EVtychianus, natione Tuscus, de Ci-
vitate Luna (1), ex patre Marino;
sedit annis octo, mensibus decem, diebus
quatuor. Hic constituit, ut fruges super
altare, & fabae primae, benedicerentur.
Hic san&issimus Papa trecentos quadraginta
duos (2) Martyres per diversa loca, manu
sua sepelivit. Et hic constituit, ut qui-
cumque ex fidelibus Martyrem sepeliret
sine Dalmatica, aut Colobio (3) purpura-
to, nullatenus sepeliret. Hic martyrio co-
ronatur. Sepultus est enim in coemeterio
Callisti, octavo kalendas Augusti.

(1) Consule *Tillemont.* Tom. IV. in *Felice Papa* 15.

(2) CCCLXII. Vide *Tillemont.* Tom. IV.

(3) Dalmatica, & Colobium, quae & quales ve-
stes fuerint, vide apud *Gavantum De Ritib. Macrum*
Hierolexico, *Cangium Glossario*. Consule etiam *Vi-
gnolium* ad hunc Pontificem, & ad *S. Silve-
strum*: & *Salmat.* ad *Histor. August.*

CAius natione Dalmata, ex genere Dio-
cletiani, ex patre Gallo (1); sedit an-
nis novem (2), mensibus quatuor, diebus

E 2

unde-

undecim (3), & cessavit diebus novem (4). Hic constituit, ut omnes ordines in Ecclesia sic adscenderent, ut si aliquis dignus fuisset, primo Ostiarius, Lector, Exorcista, Acolytus, Subdiaconus, Diaconus, Sacerdos, deinde Episcopus, ordinaretur. Martyrio coronatur, & via Appia in coemeterio Callisti sepelitur. Hic constituit ut nemo Episcopum, aut aliquos Clericos, ante iudices saeculares accusare praesumat. Et etiam quod Pagani, & Haeretici, Christianos non possint accusare, nec vocem infamatio[n]is inferre (5).

(1) Gaiò, habet, & d. VII. *Anastasius.*

(2) *Anastasius*, XI.

(3) IX. *Anastasius.*

(4) *Anastasius*, XI.

(5) In apocrypha etiam Isidori epistola id habetur.

Marcellinus primus, natione Romanus, ex patre Projecto, de regione Capitis Tauri, sededit annis (1) quinque mensibus duobus (2), diebus viginti quinque; & cessavit Episcopatus, annis septem, mensibus sex, diebus viginti quinque. Hic a Diocletiano Imperatore compulsus incensum (3) posuit Idolis; postea Synodo facta propter hoc in Campania, ore proprio poenituit coram trecentis octoginta Episcopis;

& ci-

& tinere aspersus capite , & cilicio induitus , poenitentiam egit , dicens se peccasse . Tunc iratus Diocletianus , fecit eum decollari , qui sepultus est in coemeterio Priscillae , via Salaria , martyrio coronatus . Coniuraverat autem beatus Marcellinus Marcellum Presbyterum , qui consequenter post ipsum Papa factus est , ut p raeceptum Diocletiani de immolatione non adimpleret . Postquam autem beatus Marcellinus decollatus est , & corpus ipsius per triginta dies in platea iacuerat in exemplum Christianis , Marcellus Presbyter in nocte cum Presbyteris , & Diaconibus , cum hymnis , & sancta Lucina cum ipsis , sepelierunt illud . Sed & hoc de eo inventur , quod , quum se in concilio (4) Episcopis iudicandum subposuisset , dicens se paratum ad omnia obedire quicquid sibi imponeretur , illi responderunt , *Absit* , ut summus Pontifex ab aliquo alio iudicetur : negasti tu , negavit & Petrus magister tuus ; & quis Apostolorum ausus fuit ipsum iudicare ? Sed egressus foras flevit amare . Tu ergo collige causam tuam , & ore proprio te ipsum iudica . Ad hoc Marcellinus . Ob , inquit , scelus Idolatriae iudico me deponendum ; anathematizo etiam , quicumque corpus meum tradiderit sepulturae . Et flens dixit ; Heu me avarum corruptit aurum , & non possum in sa-

cerdotio remanere. Sicque pergens ad Diocletianum , profitens se christianum , cum Claudio , & Quirino , capitalem accepit sententiam ; & , quum per triginta dies corpus eius iacuisset inhumatum , nocte adparuit Apostolus Petrus Marcello , qui in Papatu sibi successit , dicens ; *Marcelle dormis?* Et ille quum dixisset ; *Quis es Domine?* Respondit ; *Ego sum Princeps Apostolorum;* & quare corpus meum inhumatum relinquis? Dans ei intelligere hoc dictum de corpore Marcellini ; & addidit : *Non legisti , quia , qui se humiliat exsaltabitur?* Denique multum se humiliavit , qui se indignum sepulturae iudicavit . *Vade ergo , & sepeli eum iuxta me ; ut quos iustificavit gratia , non dividat sepultura.*